[image: ]

Приказ об объявлении простоя в связи с поломкой автомобиля

Общество с ограниченной ответственностью «Альфа»
(ООО «Альфа»)

ПРИКАЗ
20.03.2023 																					№ 59
Москва

Об объявлении простоя

В связи с поломкой 17.03.2023 грузового автомобиля Mercedes-Benz Sprinter, государственный регистрационный номер Y 123 НН 723, руководствуясь статьями 72.2, 157 Трудового кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить водителю Морозову Д.А. простой с 20.03.2023 до окончания ремонта вышеназванного автомобиля и освободить его от необходимости присутствовать на работе во время простоя.
2. Главному бухгалтеру Глебовой А.А. оплатить Морозову Д.А. время простоя в размере двух третей оклада, рассчитанных пропорционально времени простоя.
3. Начальнику станции техобслуживания Петрову И.И. обеспечить ремонт автомобиля в кратчайшие сроки.
4. Начальнику отдела кадров Васильевой А.П.:
— ознакомить с настоящим приказом под подпись всех заинтересованных лиц;
— по окончании ремонта автомобиля подготовить проект приказа о завершении простоя и уведомить Морозова Д.А. по электронной почте и по телефону о необходимости приступить к работе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела кадров Васильеву А.П.

Основание: докладная записка водителя Морозова Д.А. от 17.03.2023, служебная записка начальника автопарка Соколова П.С. от 17.03.2022.

Директор 											Львов 								А.А. Львов

image1.png
KAAPOBOE BeicTpas nognucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90